2024 年 4 月 25 日

各位

代表執行役の異動および社⾧交代に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表執行役の異動および社⾧交代につ

いて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社は 2024 年 2 月 14 日付「通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」内で公表い

たしました、DX 事業を柱とした事業構造改革に取り組んでおります。DX 事業の責任者で

ある執行役２名を代表執行役に選定し、構造改革の推進をより加速し、早期の黒字化を目

指す目的で経営体制の変更を行うものであります。

２．異動の内容

（１）異動に係る代表執行役の氏名、生年月日、新旧役職名、異動年月日及び所有株式数

① 新たに代表執行役となる者

氏 名
ふりがな

（生年月日）

新役職名 旧役職名 異動年月日 所有株式数

清見
きよみ

 征 一
せいいち

(1970 年 3 月 31 日生)

取締役

代表執行役会⾧

取締役

執行役
2024 年 4 月 25 日 171,100 株

新田
にった

 英 明
ひであき

(1975 年 4 月 15 日生)

取締役

代表執行役社⾧

取締役

執行役
2024 年 4 月 25 日 110,600 株

※所有株式数については 2023 年 12 月 31 日現在の株式数を記載しています。

会社名  株式会社スカラ

代表者名 取締役 代表執行役社⾧ 新田 英明

（コード番号 4845 東証プライム）

問合せ先 経理部⾧        上代 大輔

（TEL 03-6418-3960）

② 代表執行役でなくなる者

氏 名
ふりがな

（生年月日）

新役職名 旧役職名 異動年月日 所有株式数

梛野
なぎの

 憲 克
のりかつ

(1975 年 1 月 6 日生)

取締役

取締役

代表執行役社⾧
2024 年 4 月 25 日 345,400 株

※所有株式数については 2023 年 12 月 31 日現在の株式数を記載しています。

（２）新たに代表執行役になる者ついての主要略歴

氏名 略歴

清見 征一 1990 年６月

1994 年 10 月

2004 年４月

2009 年７月

2011 年７月

2011 年 12 月

2013 年９月

2019 年９月

2020 年３月

2020 年６月

2021 年９月

2021 年９月

2021 年９月

㈱システムズ

データベース・コミュニケーションズ㈱

デジアナコミュニケーションズ㈱

（現：㈱スカラコミュニケーションズ）

同社取締役

同社取締役副社⾧

同社取締役社⾧

当社取締役

当社上席執行役員

㈱レオコネクト代表取締役（現任）

㈱コネクトエージェンシー代表取締役

当社取締役（現任）

当社執行役（現任）

㈱スカラサービス代表取締役（現任）

氏名 略歴

新田 英明 1998 年 6 月

2007 年 10 月

2010 年 12 月

2011 年 12 月

2015 年９月

2019 年９月

2021 年６月

2021 年６月

2021 年９月

2021 年９月

2022 年２月

㈱ザピック

デジアナコミュニケーションズ㈱

（現：㈱スカラコミュニケーションズ）

同社営業部⾧

同社取締役

当社取締役

当社上席執行役員

㈱スカラコミュニケーションズ代表取締役（現任）

㈱スカラネクスト代表取締役

当社取締役（現任）

当社執行役（現任）

㈱エッグ代表取締役（現任）

以上